PAGE

Текущая редакция (с изменениями и дополнениями: от 18.03.2015 г. № 143р)

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17 июня 2014 года                                                                                            № 397р
Об утверждении типовых форм документов,
регламентирующих использование средств
Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики,
и Порядка формирования программ развития
дорожной отрасли по автомобильным дорогам
общего пользования, находящимся
в государственной собственности, и автомобильным дорогам (улицам), находящимся
в муниципальной собственности,
и представления отчётов об исполнении
программ развития дорожной отрасли

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, статьёй 25 Конституционного закона Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-K3-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48)
с дополнением, внесенным Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-44):

1. Утвердить типовую форму:

а) программы развития дорожной отрасли по автомобильным дорогам общего пользования, находящимся в государственной собственности (Приложение № 1 к настоящему Распоряжению);

б) программы развития дорожной отрасли по автомобильным дорогам (улицам), находящимся в муниципальной собственности (Приложение № 2 к настоящему Распоряжению);

в) отчёта об исполнении программы развития дорожной отрасли
по автомобильным дорогам общего пользования, находящимся
в государственной собственности (Приложение № 3 к настоящему Распоряжению);

г) отчёта об исполнении программы развития дорожной отрасли
по автомобильным дорогам (улицам), находящимся в муниципальной собственности (Приложение № 4 к настоящему Распоряжению).

2. Утвердить Порядок формирования программ развития дорожной отрасли по автомобильным дорогам общего пользования, находящимся
в государственной собственности, и по автомобильным дорогам (улицам), находящимся в муниципальной собственности, и представления отчётов об исполнении программ развития дорожной отрасли (Приложение № 5 к настоящему Распоряжению).

3. Ответственность за реализацию настоящего Распоряжения возложить на глав государственных администраций городов и районов Приднестровской Молдавской Республики и заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта Приднестровской Молдавской Республики – начальника Государственной службы жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта Приднестровской Молдавской Республики.
3-1. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить
на заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, энергетики
и транспорта – начальника Государственной службы жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта Приднестровской Молдавской Республики.
4. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                 Т.ТУРАНСКАЯ